
 

 

ERRATA CORRIGE  Bando di Gara e PROROGA TERMINI 

Nel Bando di gara,  il paragrafo: 

 III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: “Ai sensi dell’art. 75 del d. Lgs. 163/2006, dovrà essere prestata, all’atto della 

presentazione dell’offerta, una cauzione provvisoria, con le modalità e le condizioni stabilite nel Disciplinare di gara, valida per tutto 

il periodo di vincolatività dell’offerta, di importo pari ad Euro 8.746,00 eventualmente ridotto in ragione di quanto stabilito nel 

predetto articolo 75; modalità e condizioni di svincolo della cauzione provvisoria sono stabilite nel Disciplinare di gara. 

L’aggiudicatario sarà, altresì, tenuto a prestare una cauzione a garanzia degli obblighi contrattuali, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 

163/2006, nonché a stipulare polizza assicurativa, secondo le modalità e le condizioni stabilite nello Schema di Contratto”,  

deve intendersi sostituito come segue: 

III.1.1)  Cauzioni e garanzie richieste: Ai sensi dell’art. 75 del d. Lgs. 163/2006, dovrà essere prestata, all’atto della 

presentazione dell’offerta, una cauzione provvisoria, con le modalità e le condizioni stabilite nel Disciplinare di gara, valida per tutto 

il periodo di vincolatività dell’offerta, di importo pari ad Euro 3.498,36 eventualmente ridotto in ragione di quanto stabilito nel 

predetto articolo 75; modalità e condizioni di svincolo della cauzione provvisoria sono stabilite nel Disciplinare di gara. 

L’aggiudicatario sarà, altresì, tenuto a prestare una cauzione a garanzia degli obblighi contrattuali, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 

163/2006, nonché a stipulare polizza assicurativa, secondo le modalità e le condizioni stabilite nello Schema di Contratto. 

La soprariportata rettifica, in conformità a quanto previsto all’art. 75 del D. Lgas 163/2006 e s.m.i. così come richiamato nel 

paragrafo 5.2 lettera B, punto 1 del Disciplinare di gara, che testualmente prescrive: “L’offerta dei concorrenti deve essere 

corredata da documento comprovante la costituzione, ai sensi dell’art. 75 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., di una garanzia 

fideiussoria del 2% dell'importo complessivo dell’appalto”. 

* * * * * 

A seguito della suddetta rettifica, si dispone la proroga dei seguenti termini indicati nei documenti di gara: 

− il termine per il ricevimento della richiesta di chiarimenti (punto IV.3.4 del bando di gara e paragrafo 1.2 del disciplinare di 

gara) è prorogato fino al 05/05/2015, ore 12:00; 

− il termine per il ricevimento delle offerte (punto IV.3.5 del bando di gara e paragrafo 5.1 del disciplinare di gara) è 

prorogato fino al 25/05/2015, ore 12:00, pena l’irricevibilità delle stesse; 

− Modalità di apertura delle offerte: la prima seduta della commissione di gara (punto IV.3.8 del bando di gara e paragrafo 

7.1 del disciplinare di gara) è fissata per le ore 15:00 del 28/05/2015. 

Le proroghe di cui sopra devono considerarsi apportate anche alla Tabella di cui a pagina 2 del Disciplinare di gara nonché con 

riferimento a tutti gli atti di gara.  

Quant’altro stabilito nel Disciplinare di gara, nel Bando e negli atti di gara tutti, resta fermo ed invariato. 


